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23 Listopada 2018

Siedemnaście drużyn z województwa śląskiego i małopolskiego wzięło udział w X

Regionalnym  Turnieju  Piłki  Nożnej  Dzieci  i  Młodzieży  z  Niepełnosprawnością

Intelektualną,  który  22  listopada  odbył  się  w  Hali  na  Skarpie  w  Bytomiu  –

Szombierkach.

Regionalny Turniej Piłki Nożnej jest imprezą sportowo – kulturalno – społeczną dla

dzieci  i  młodzieży  niepełnosprawnych  intelektualnie  w  wieku  od  7  do  24  lat.

Impreza  odbywa  się  nieprzerwanie  od  2009  roku.  Podczas  dziesiątej  edycji

organizatorzy  wydarzenie  zaprosili  siedemnaście  drużyn  z  południowej  Polski.

Oprócz  gospodarzy  imprezy  -  Ośrodka  Rehabilitacyjno  –  Edukacyjno  –

Wychowawczego Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością

Intelektualną  Koło  w  Bytomiu  –  do  naszego  miasta  przyjechały  reprezentacje

między innymi z:  Radzionkowa, Rudy Śląskiej,  Świętochłowic,  Zabrza, Pszczyny

oraz Wolbromia i Krakowa.

W turnieju wzięło udział około 200 zawodników, a rozgrywki podzielone zostały na

dwie kategorie: Ośrodki Specjalne i Szkoły Specjalne. W kategorii ośrodki specjalne

zwyciężył Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy z Krakowa, II miejsce zdobyła

drużyna  z  Rudy  Śląskiej  „Łukaszki”,  zaś  III  miejsce  wywalczył  Ośrodek

Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy z Wolbromia. Z kolei w kategorii

szkoły specjalne udział wzięło 10 drużyn. I miejsce zdobyła drużyna z ZSPS nr 7 z

Rudy Śląskiej, II miejsce Zespół Szkół Specjalnych ze Świętochłowic, a III miejsce

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 39 z Zabrza.



Nagrody dla najlepszych zespołów oraz zawodników wręczyli prezydent Bytomia,

Mariusz  Wołosz  oraz  przewodniczący  Rady  Miejskiej,  Mariusz  Janas.  Podczas

turnieju wybrano również króla strzelców, którym został Daniel Kaplyta z Zespołu

Szkół  Specjalnych  ze  Świętochłowic,  najlepszym  piłkarzem  wybrano  Kamila

Skorupę z ZSPS Ruda Śląska, zaś najlepszym bramkarzem turnieju został Damian

Morys ze Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 40 z Zabrza.

Organizatorem imprezy był Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy,

który  poza  codzienną  edukacją  i  rehabilitacją  wychowanków,  stara  się,  aby

dokonania wychowanków były zauważane zarówno przez środowisko lokalne jak i

inne  instytucje.  Korzystając  z  różnych  form  aktywności,  celem  Ośrodka  jest

pokazanie,  że  osoby  niepełnosprawne  intelektualnie,  pomimo  wielorakiej

niepełnosprawności,  są  wartościowymi  ludźmi.
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